Nama Rakai Mataram Sang Ratu Sanjaya, ditemukan dalam Prasasti Canggal, dan Prasasti Mantyasih yang dikeluarkan oleh Rakai Watukura Dyah Balitung tahun 907 Masehi (Santiko, 2013; Damai, 2019). Sementara itu, sejumlah prasasti yang membuktikan adanya Dinasti Sailendra (Śailendrawamśa), antara lain adalah Prasasti Kalasan (700 Saka/778 Masehi), Prasasti Kalurak (704 Saka/782 Masehi), Prasasti Abhayagiriwihara dari bukit Ratu Baka (714 Saka/792 Masehi), Prasasti Kayumwungan (824 Masehi) (Santiko, 2013; Damai, 2019).

Minimnya sumber tertulis dan prasasti yang secara eksplisit menyebut Kerajaan Kalingga dan Ratu Shima menyebabkan para arkeolog dan sejarawan tidak menyebutkan nama Ratu Shima dalam penelitiannya. Dalam buku karya Sedyawati & Djafar, ed.